
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Univerzita Karlova v Praze 

Právnická fakulta 
 

Knihovna 

 
 
 
 

 
 
 
 

Excerpta Iuridica 
 
 
 
 

1/2012 

 
 

 

 
 
 
 



2 

 

Seznam použitých časopisů 

 

České právo životního prostředí 

Daně a finance 

Daně a právo v praxi 

Daňová a hospodářská kartotéka 

Environmental policy and law 

European energy and environmental law review 

Judikatura Evropského soudního dvora 

Jurisprudence 

Kriminalistický sborník 

Národní pojištění 

Ochrana přírody 

Práce a mzda 

Praktický poradce v daňových otázkách 

Právní rádce 

Právní rozhledy 

Recht der Umwelt 

Revue française de droit constitutionnel 

Soudní judikatura. Rozhodnutí soudů ČR 

The Criminal law review 

The Georgetown international environmental law review 

Trestněprávní revue 

Trestní právo 

Zdravotnictví a právo 

 

 

 



3 

 

Obsah 

 

Seznam použitých časopisů ………………………………………………….. 2 

Obsah ………………………………………………………………………… 3   

DANĚ Z PŘÍJMŮ …………………………………………………………… 4 

DAŇOVÉ PRÁVO ………………………………………………………….. 5 

DAŇ Z PŘIDANÉ HODNOTY …………………………………………….. 8 

FINANČNÍ PRÁVO ………………………………………………………… 9 

KRIMINALISTIKA ……………………………………………………….. 11 

KRIMINOLOGIE ………………………………………………………….. 12 

OBČANSKÉ PRÁVO HMOTNÉ …………………………………………. 13 

PRACOVNÍ PRÁVO ………………………………………………………. 13 

PRACOVNÍ PRÁVO A PRÁVO SOCIÁLNÍHO ZABEZPEČENÍ ………  14 

PRÁVO SOCIÁLNÍHO ZABEZPEČENÍ …………………………………. 14 

PRÁVO ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ ………………………………………. 14 

SPOTŘEBNÍ DANĚ ……………………………………………………...... 16 

SPRÁVA DANÍ A POPLATKŮ …………………………………………… 16 

TRESTNÍ PRÁVO ………………………………………………………….. 16 

TRESTNÍ PRÁVO HMOTNÉ ……………………………………………… 18 

TRESTNÍ PRÁVO PROCESNÍ …………………………………………….. 20 

ÚSTAVNÍ PRÁVO …………………………………………………………. 22 

 

 

 



4 

 

DANĚ Z PŘÍJMŮ 

Děrgel, Martin  
Osvobození příjmů z prodeje cenných papírů u fyzických osob / Martin Děrgel 
Praktický poradce v daňových otázkách. -- ISSN 1212-8600. -- Roč. -, č. 15 (2011), rubrika 2, bod 2.2.3 
finanční právo 

daňové právo 

daně z příjmů 

Děrgel, Martin  
Přechod mezi příjmy z podnikání a z pronájmu / Martin Děrgel 
Daně a právo v praxi. -- ISSN 1211-7293. -- Roč. 16, č. 6 (2011), s. 2-8 
finanční právo 

daňové právo 

daně z příjmů 

Děrgel, Martin  
Účetní a daňové dopady změny základního kapitálu a.s. / Martin Děrgel 
Praktický poradce v daňových otázkách. -- ISSN 1212-8600. -- Roč. -, č. 17 (2011), rubrika 7, bod 7.4.1 
finanční právo 

daňové právo 

daně z příjmů 

Jurčíková, Božena  
Právne a daňové aspekty neziskového sektora uplatňované v SR a ČR platné v roku 2011 / Božena Jurčíková, 
Miroslav Mečár 
Daně a finance. -- ISSN 1801-6006. -- Roč. 14, č. 2 (2011), s. 3-15 
finanční právo 

daňové právo 

daně z příjmů 

Ledvinková, Jana  
Dlouhodobý majetek vytvořený vlastní činností / Jana Ledvinková 
Praktický poradce v daňových otázkách. -- ISSN 1212-8600. -- Roč. -, č. 17 (2011), rubrika 3, bod 3.6 
finanční právo 

daňové právo 

daně z příjmů 

Macháček, Ivan  
Pozemky - jejich pořízení, prodej a zdanění / Ivan Macháček 
Daňová a hospodářská kartotéka. -- ISSN 1210-6739. -- Roč. 19, č. 14-15 (2011), s. 15-21 
finanční právo 

daňové právo 

daně z příjmů 

Macháček, Ivan  
Stravování zaměstnanců z pohledu daně z příjmů a daně z přidané hodnoty / Ivan Macháček 
Daně a právo v praxi. -- ISSN 1211-7293. -- Roč. 16, č. 6 (2011), s. 26-30 
finanční právo 

daňové právo 

daně z příjmů 

Martincová, Drahomíra  
Slevy na dani z příjmů právnických osob / Drahomíra Martincová 
Praktický poradce v daňových otázkách. -- ISSN 1212-8600. -- Roč. -, č. 18 (2011), rubrika 2, bod 2.1.4 
finanční právo 

daňové právo 

daně z příjmů 



5 

 

Pátek, Václav  
K výkladu slova "může" v daňovém právu / Václav Pátek 
Právní rádce. -- ISSN 1210-4817. -- Roč. 19, č. 6 (2009), s. 33-39 
finanční právo 

daňové právo 

daně z příjmů 

Sedláková, Eva, 1949-  
Daňové zvýhodnění a slevy na dani z příjmů u fyzických osob v roce 2011 / Eva Sedláková 
Praktický poradce v daňových otázkách. -- ISSN 1212-8600. -- Roč. -, č. 16 (2011), rubrika 2.2.2 
finanční právo 

daňové právo 

daně z příjmů 

Šmejkal, Viktor  
K nákladům na reprezentaci: pojem, nedaňový charakter a související otázky / Viktor Šmejkal, Stanislav Machek 
Daně a finance. -- ISSN 1801-6006. -- Roč. 14, č. 2 (2011), s. 15-26 
finanční právo 

daňové právo 

daně z příjmů 

Vítková, Jana  
Pohledávky za dlužníky v insolvenčním řízení / Jana Vítková 
Praktický poradce v daňových otázkách. -- ISSN 1212-8600. -- Roč. -, č. 16 (2011), rubrika 3, bod 3.5 
finanční právo 

daňové právo 

daně z příjmů 

DAŇOVÉ PRÁVO 

Benda, Václav, 1957-  
DPH u výstav a veletrhů / Václav Benda 
Daňová a hospodářská kartotéka. -- ISSN 1210-6739. -- Roč. 19, č. 14-15 (2011), s. 11-15 
finanční právo 

daňové právo 

daň z přidané hodnoty 

Děrgel, Martin  
Osvobození příjmů z prodeje cenných papírů u fyzických osob / Martin Děrgel 
Praktický poradce v daňových otázkách. -- ISSN 1212-8600. -- Roč. -, č. 15 (2011), rubrika 2, bod 2.2.3 
finanční právo 

daňové právo 

daně z příjmů 

Děrgel, Martin  
Přechod mezi příjmy z podnikání a z pronájmu / Martin Děrgel 
Daně a právo v praxi. -- ISSN 1211-7293. -- Roč. 16, č. 6 (2011), s. 2-8 
finanční právo 

daňové právo 

daně z příjmů 

Děrgel, Martin  
Účetní a daňové dopady změny základního kapitálu a.s. / Martin Děrgel 
Praktický poradce v daňových otázkách. -- ISSN 1212-8600. -- Roč. -, č. 17 (2011), rubrika 7, bod 7.4.1 
finanční právo 

daňové právo 

daně z příjmů 



6 

 

Fučíková, Jitka  
Dodatečné daňové přiznání v podmínkách daňového řádu / Jitka Fučíková 
Daně a právo v praxi. -- ISSN 1211-7293. -- Roč. 16, č. 6 (2011), s. 23-25 
finanční právo 

daňové právo 

správa daní a poplatků 

Havel, Tomáš  
Vrácení DPH u pohledávek za dlužníky v insolvenčním řízení / Tomáš Havel 
Daně a právo v praxi. -- ISSN 1211-7293. -- Roč. 16, č. 7 (2011), s. 2-5 
finanční právo 

daňové právo 

daň z přidané hodnoty 

Jurčíková, Božena  
Právne a daňové aspekty neziskového sektora uplatňované v SR a ČR platné v roku 2011 / Božena Jurčíková, 
Miroslav Mečár 
Daně a finance. -- ISSN 1801-6006. -- Roč. 14, č. 2 (2011), s. 3-15 
finanční právo 

daňové právo 

daně z příjmů 

Kuneš, Zdeněk  
Dlouhodobý majetek v zákoně o DPH / Zdeněk Kuneš 
Daňová a hospodářská kartotéka. -- ISSN 1210-6739. -- Roč. 19, č. 14-15 (2011), s. 9-10 
finanční právo 

daňové právo 

daň z přidané hodnoty 

Ledvinková, Jana  
Dlouhodobý majetek vytvořený vlastní činností / Jana Ledvinková 
Praktický poradce v daňových otázkách. -- ISSN 1212-8600. -- Roč. -, č. 17 (2011), rubrika 3, bod 3.6 
finanční právo 

daňové právo 

daně z příjmů 

Lodek, Jan  
Zásada materiální pravdy a správní uvážení při správě daní / Jan Lodek 
Daně a finance. -- ISSN 1801-6006. -- Roč. 12, č. 2 (2009), s. 28-32 
finanční právo 

daňové právo 

správa daní a poplatků 

Macháček, Ivan  
Pozemky - jejich pořízení, prodej a zdanění / Ivan Macháček 
Daňová a hospodářská kartotéka. -- ISSN 1210-6739. -- Roč. 19, č. 14-15 (2011), s. 15-21 
finanční právo 

daňové právo 

daně z příjmů 

Macháček, Ivan  
Stravování zaměstnanců z pohledu daně z příjmů a daně z přidané hodnoty / Ivan Macháček 
Daně a právo v praxi. -- ISSN 1211-7293. -- Roč. 16, č. 6 (2011), s. 26-30 
finanční právo 

daňové právo 

daně z příjmů 

 



7 

 

Martincová, Drahomíra  
Slevy na dani z příjmů právnických osob / Drahomíra Martincová 
Praktický poradce v daňových otázkách. -- ISSN 1212-8600. -- Roč. -, č. 18 (2011), rubrika 2, bod 2.1.4 
finanční právo 

daňové právo 

daně z příjmů 

Martišková, Vlasta  
Opravné a dozorčí prostředky / Vlasta Martišková 
Praktický poradce v daňových otázkách. -- ISSN 1212-8600. -- Roč. -, č. 15 (2011), rubrika 5, bod 5.7 
finanční právo 

daňové právo 

správa daní a poplatků 

Morávek, Zdeněk  
Výkon veřejné správy u obcí z pohledu DPH / Zdeněk Morávek 
Daňová a hospodářská kartotéka. -- ISSN 1210-6739. -- Roč. 19, č. 14-15 (2011), s. 33-37 
finanční právo 

daňové právo 

daň z přidané hodnoty 

Pátek, Václav  
K výkladu slova "může" v daňovém právu / Václav Pátek 
Právní rádce. -- ISSN 1210-4817. -- Roč. 19, č. 6 (2009), s. 33-39 
finanční právo 

daňové právo 

daně z příjmů 

Petrová, Petra  
Novela zákona o spotřebních daních / Petra Petrová 
Daně a právo v praxi. -- ISSN 1211-7293. -- Roč. 16, č. 6 (2011), s. 44-48 
finanční právo 

daňové právo 

spotřební daně 

Sedláková, Eva, 1949-  
Daňové zvýhodnění a slevy na dani z příjmů u fyzických osob v roce 2011 / Eva Sedláková 
Praktický poradce v daňových otázkách. -- ISSN 1212-8600. -- Roč. -, č. 16 (2011), rubrika 2.2.2 
finanční právo 

daňové právo 

daně z příjmů 

Sobotková, Veronika, 1978-  
Nárok na odpočet DPH od 1. 4. 2011 v daňovém přiznání / Veronika Sobotková 
Daně a právo v praxi. -- ISSN 1211-7293. -- Roč. 16, č. 6 (2011), s. 11-17 
finanční právo 

daňové právo 

daň z přidané hodnoty 

Šmejkal, Viktor  
K nákladům na reprezentaci: pojem, nedaňový charakter a související otázky / Viktor Šmejkal, Stanislav Machek 
Daně a finance. -- ISSN 1801-6006. -- Roč. 14, č. 2 (2011), s. 15-26 
finanční právo 

daňové právo 

daně z příjmů 

 



8 

 

Vítková, Jana  
DPH a poskytování služeb po 1. 4. 2011 / Jana Vítková 
Praktický poradce v daňových otázkách. -- ISSN 1212-8600. -- Roč. -, č. 18 (2011), rubrika 3, bod 3.7 
finanční právo 

daňové právo 

daň z přidané hodnoty 

Vítková, Jana  
Pohledávky za dlužníky v insolvenčním řízení / Jana Vítková 
Praktický poradce v daňových otázkách. -- ISSN 1212-8600. -- Roč. -, č. 16 (2011), rubrika 3, bod 3.5 
finanční právo 

daňové právo 

daně z příjmů 

DAŇ Z PŘIDANÉ HODNOTY 

Benda, Václav, 1957-  
DPH u výstav a veletrhů / Václav Benda 
Daňová a hospodářská kartotéka. -- ISSN 1210-6739. -- Roč. 19, č. 14-15 (2011), s. 11-15 
finanční právo 

daňové právo 

daň z přidané hodnoty 

Havel, Tomáš  
Vrácení DPH u pohledávek za dlužníky v insolvenčním řízení / Tomáš Havel 
Daně a právo v praxi. -- ISSN 1211-7293. -- Roč. 16, č. 7 (2011), s. 2-5 
finanční právo 

daňové právo 

daň z přidané hodnoty 

Kuneš, Zdeněk  
Dlouhodobý majetek v zákoně o DPH / Zdeněk Kuneš 
Daňová a hospodářská kartotéka. -- ISSN 1210-6739. -- Roč. 19, č. 14-15 (2011), s. 9-10 
finanční právo 

daňové právo 

daň z přidané hodnoty 

Morávek, Zdeněk  
Výkon veřejné správy u obcí z pohledu DPH / Zdeněk Morávek 
Daňová a hospodářská kartotéka. -- ISSN 1210-6739. -- Roč. 19, č. 14-15 (2011), s. 33-37 
finanční právo 

daňové právo 

daň z přidané hodnoty 

Sobotková, Veronika, 1978-  
Nárok na odpočet DPH od 1. 4. 2011 v daňovém přiznání / Veronika Sobotková 
Daně a právo v praxi. -- ISSN 1211-7293. -- Roč. 16, č. 6 (2011), s. 11-17 
finanční právo 

daňové právo 

daň z přidané hodnoty 

Vítková, Jana  
DPH a poskytování služeb po 1. 4. 2011 / Jana Vítková 
Praktický poradce v daňových otázkách. -- ISSN 1212-8600. -- Roč. -, č. 18 (2011), rubrika 3, bod 3.7 
finanční právo 

daňové právo 

daň z přidané hodnoty 



9 

 

FINANČNÍ PRÁVO 

Benda, Václav, 1957-  
DPH u výstav a veletrhů / Václav Benda 
Daňová a hospodářská kartotéka. -- ISSN 1210-6739. -- Roč. 19, č. 14-15 (2011), s. 11-15 
finanční právo 

daňové právo 

daň z přidané hodnoty 

Děrgel, Martin  
Osvobození příjmů z prodeje cenných papírů u fyzických osob / Martin Děrgel 
Praktický poradce v daňových otázkách. -- ISSN 1212-8600. -- Roč. -, č. 15 (2011), rubrika 2, bod 2.2.3 
finanční právo 

daňové právo 

daně z příjmů 

Děrgel, Martin  
Přechod mezi příjmy z podnikání a z pronájmu / Martin Děrgel 
Daně a právo v praxi. -- ISSN 1211-7293. -- Roč. 16, č. 6 (2011), s. 2-8 
finanční právo 

daňové právo 

daně z příjmů 

Děrgel, Martin  
Účetní a daňové dopady změny základního kapitálu a.s. / Martin Děrgel 
Praktický poradce v daňových otázkách. -- ISSN 1212-8600. -- Roč. -, č. 17 (2011), rubrika 7, bod 7.4.1 
finanční právo 

daňové právo 

daně z příjmů 

Fučíková, Jitka  
Dodatečné daňové přiznání v podmínkách daňového řádu / Jitka Fučíková 
Daně a právo v praxi. -- ISSN 1211-7293. -- Roč. 16, č. 6 (2011), s. 23-25 
finanční právo 

daňové právo 

správa daní a poplatků 

Havel, Tomáš  
Vrácení DPH u pohledávek za dlužníky v insolvenčním řízení / Tomáš Havel 
Daně a právo v praxi. -- ISSN 1211-7293. -- Roč. 16, č. 7 (2011), s. 2-5 
finanční právo 

daňové právo 

daň z přidané hodnoty 

Jurčíková, Božena  
Právne a daňové aspekty neziskového sektora uplatňované v SR a ČR platné v roku 2011 / Božena Jurčíková, 
Miroslav Mečár 
Daně a finance. -- ISSN 1801-6006. -- Roč. 14, č. 2 (2011), s. 3-15 
finanční právo 

daňové právo 

daně z příjmů 

Kuneš, Zdeněk  
Dlouhodobý majetek v zákoně o DPH / Zdeněk Kuneš 
Daňová a hospodářská kartotéka. -- ISSN 1210-6739. -- Roč. 19, č. 14-15 (2011), s. 9-10 
finanční právo 

daňové právo 

daň z přidané hodnoty 



10 

 

Ledvinková, Jana  
Dlouhodobý majetek vytvořený vlastní činností / Jana Ledvinková 
Praktický poradce v daňových otázkách. -- ISSN 1212-8600. -- Roč. -, č. 17 (2011), rubrika 3, bod 3.6 
finanční právo 

daňové právo 

daně z příjmů 

Lodek, Jan  
Zásada materiální pravdy a správní uvážení při správě daní / Jan Lodek 
Daně a finance. -- ISSN 1801-6006. -- Roč. 12, č. 2 (2009), s. 28-32 
finanční právo 

daňové právo 

správa daní a poplatků 

Macháček, Ivan  
Pozemky - jejich pořízení, prodej a zdanění / Ivan Macháček 
Daňová a hospodářská kartotéka. -- ISSN 1210-6739. -- Roč. 19, č. 14-15 (2011), s. 15-21 
finanční právo 

daňové právo 

daně z příjmů 

Macháček, Ivan  
Stravování zaměstnanců z pohledu daně z příjmů a daně z přidané hodnoty / Ivan Macháček 
Daně a právo v praxi. -- ISSN 1211-7293. -- Roč. 16, č. 6 (2011), s. 26-30 
finanční právo 

daňové právo 

daně z příjmů 

Martincová, Drahomíra  
Slevy na dani z příjmů právnických osob / Drahomíra Martincová 
Praktický poradce v daňových otázkách. -- ISSN 1212-8600. -- Roč. -, č. 18 (2011), rubrika 2, bod 2.1.4 
finanční právo 

daňové právo 

daně z příjmů 

Martišková, Vlasta  
Opravné a dozorčí prostředky / Vlasta Martišková 
Praktický poradce v daňových otázkách. -- ISSN 1212-8600. -- Roč. -, č. 15 (2011), rubrika 5, bod 5.7 
finanční právo 

daňové právo 

správa daní a poplatků 

Morávek, Zdeněk  
Výkon veřejné správy u obcí z pohledu DPH / Zdeněk Morávek 
Daňová a hospodářská kartotéka. -- ISSN 1210-6739. -- Roč. 19, č. 14-15 (2011), s. 33-37 
finanční právo 

daňové právo 

daň z přidané hodnoty 

Pátek, Václav  
K výkladu slova "může" v daňovém právu / Václav Pátek 
Právní rádce. -- ISSN 1210-4817. -- Roč. 19, č. 6 (2009), s. 33-39 
finanční právo 

daňové právo 

daně z příjmů 

 



11 

 

Petrová, Petra  
Novela zákona o spotřebních daních / Petra Petrová 
Daně a právo v praxi. -- ISSN 1211-7293. -- Roč. 16, č. 6 (2011), s. 44-48 
finanční právo 

daňové právo 

spotřební daně 

Sedláková, Eva, 1949-  
Daňové zvýhodnění a slevy na dani z příjmů u fyzických osob v roce 2011 / Eva Sedláková 
Praktický poradce v daňových otázkách. -- ISSN 1212-8600. -- Roč. -, č. 16 (2011), rubrika 2.2.2 
finanční právo 

daňové právo 

daně z příjmů 

Sobotková, Veronika, 1978-  
Nárok na odpočet DPH od 1. 4. 2011 v daňovém přiznání / Veronika Sobotková 
Daně a právo v praxi. -- ISSN 1211-7293. -- Roč. 16, č. 6 (2011), s. 11-17 
finanční právo 

daňové právo 

daň z přidané hodnoty 

Šmejkal, Viktor  
K nákladům na reprezentaci: pojem, nedaňový charakter a související otázky / Viktor Šmejkal, Stanislav Machek 
Daně a finance. -- ISSN 1801-6006. -- Roč. 14, č. 2 (2011), s. 15-26 
finanční právo 

daňové právo 

daně z příjmů 

Vítková, Jana  
DPH a poskytování služeb po 1. 4. 2011 / Jana Vítková 
Praktický poradce v daňových otázkách. -- ISSN 1212-8600. -- Roč. -, č. 18 (2011), rubrika 3, bod 3.7 
finanční právo 

daňové právo 

daň z přidané hodnoty 

Vítková, Jana  
Pohledávky za dlužníky v insolvenčním řízení / Jana Vítková 
Praktický poradce v daňových otázkách. -- ISSN 1212-8600. -- Roč. -, č. 16 (2011), rubrika 3, bod 3.5 
finanční právo 

daňové právo 

daně z příjmů 

KRIMINALISTIKA 

Hrdý, Pavel  
Prevádzková havária VTL Plynovodu - Slanec 2008 / Pavel Hrdý 
Kriminalistický sborník. -- Roč. 54, č. 4 (2011), s. 27-32 
kriminalistika 

trestní právo 

Hrib, Nikolaj, 1944-  
Učme se číst a studovat znalecké posudky / Nikolaj Hrib 
Kriminalistický sborník. -- Roč. 54, č. 4 (2011), s. 45-49 
kriminalistika 

trestní právo 

 



12 

 

Karabec, Zdeněk  
Použití agenta proti organizovanému zločinu / Zdeněk Karabec 
Trestněprávní revue. -- ISSN 1213-5313. -- Roč. 10, č. 8 (2011), s. 224-231 
kriminalistika 

trestní právo 

trestní právo procesní 

Kožina, Jiří  
K problematice jednání duševně nemocných jedinců / Jiří Kožina 
Kriminalistický sborník. -- Roč. 54, č. 4 (2011), s. 17-26 
kriminalistika 

trestní právo 

Krejčí, Zdeněk  
Pachové stopy a metoda pachové identifikace. 1. část / Zdeněk Krejčí 
Kriminalistický sborník. -- Roč. 54, č. 4 (2011), s. 41-44 
kriminalistika 

trestní právo 

Matoušek, Vladimír  
Dolar pro štěstí / Vladimír Matoušek, Vlastimil Jandera 
Kriminalistický sborník. -- Roč. 54, č. 4 (2011), s. 7-16 
kriminalistika 

trestní právo 

Matoušek, Vladimír  
Jak zamezit recidivnímu chování agresivních sadistů / Vladimír Matoušek, Jiří Ščudla 
Kriminalistický sborník. -- Roč. 55, č. 1 (2011), s. 12-23 
trestní právo hmotné 

kriminalistika 

Sokol, Miloš  
Koncepce DVI při řešení mimořádných událostí s větším počtem zemřelých v ČR / Miloš Sokol ... [et al.] 
Kriminalistický sborník. -- Roč. 54, č. 4 (2011), s. 36-40 
kriminalistika 

trestní právo 

Zoubek, Jan  
Na sklonku bytí... / Jan Zoubek 
Kriminalistický sborník. -- Roč. 54, č. 4 (2011), s. 3-6 
kriminalistika 

trestní právo 

KRIMINOLOGIE 

Cejp, Martin  
Od obecného pojetí k některým dílčím poznatkům z výzkumu veřejného mínění o korupci ve státní správě / 
Martin Cejp 
Trestněprávní revue. -- ISSN 1213-5313. -- Roč. 10, č. 9 (2011), s. 256-260 
kriminologie 

Marešová, Alena  
Několik kritických připomínek k současným pokusům o resocializaci pachatelů trestných činů / Alena Marešová, 
Miroslav Tamchyna 
Trestněprávní revue. -- ISSN 1213-5313. -- Roč. 10, č. 9 (2011), s. 261-264 
kriminologie 

trestní právo 



13 

 

Nováčková, Soňa  
Nový návrh zákona o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim (a jeho srovnání s návrhem, který 
byl v roce 2004 zamítnut ) / Soňa Nováčková 
Trestněprávní revue. -- ISSN 1213-5313. -- Roč. 10 č. 4 (2011), s. 95-101 
trestní právo hmotné 

kriminologie 

Zeman, Petr  
Opatření nahrazující vazbu v trestním řízení: poznatky z výzkumu / Petr Zeman ... [et al.] 
Trestněprávní revue. -- ISSN 1213-5313. -- Roč. 10, č. 5 (2011), s. 142-146 
kriminologie 

OBČANSKÉ PRÁVO HMOTNÉ 

Průša, Ivo  
Manipulace trhem v úpravě trestního zákoníku / Ivo Průša 
Právní rozhledy. -- ISSN 1210-6410. -- Roč. 18, č. 15 (2010), s. 810-815 
občanské právo hmotné 

PRACOVNÍ PRÁVO 

Hůrka, Petr, 1974-  
Souhrn hlavních změn novelizace zákoníku práce pro rok 2012 / Petr Hůrka 
Práce a mzda. -- ISSN 0032-6208. -- Roč. 59, č. 10 (2011), s. 16-21 
pracovní právo 

Křepelka, Filip  
"Českoslovenští" důchodci před Soudním dvorem Evropské unie / Filip Křepelka 
Národní pojištění. -- ISSN 0323-2395. -- Roč. 42, č. 10 (2011), s. 37-39 
právo sociálního zabezpečení 

pracovní právo 

Pracovní poměr. Skončení pracovního poměru. Okamžité zrušení pracovního poměru. / Nejvyšší soud ČR 
Soudní judikatura. Rozhodnutí soudů ČR. -- ISSN 1211-8362. -- Roč. 15, č. 6 (2011), s. 452-456 
pracovní právo 

právo sociálního zabezpečení 

Slovenské důchody. 
Judikatura Evropského soudního dvora. -- ISSN 1214-6005. -- Roč. 8, č. 4-5 (2011), s. 395-408 
pracovní právo a právo sociálního zabezpečení 

pracovní právo 

Štefko, Martin  
Důchody po malé důchodové reformě / Martin Štefko, Vladimír Voříšek 
Práce a mzda. -- ISSN 0032-6208. -- Roč. 59, č. 8 (2011), s. 8-12 
pracovní právo 

právo sociálního zabezpečení 

Vada pracovněprávního úkonu. Relativní neplatnost pracovněprávního úkonu. / Nejvyšší soud ČR 
Soudní judikatura. Rozhodnutí soudů ČR. -- ISSN 1211-8362. -- Roč. 15, č. 6 (2011), s. 444-451 
pracovní právo 

právo sociálního zabezpečení 

Volný pohyb pracovníků. 
Judikatura Evropského soudního dvora. -- ISSN 1214-6005. -- Roč. 8, č. 4-5 (2011), s. 255-327 
pracovní právo a právo sociálního zabezpečení 

pracovní právo 



14 

 

PRACOVNÍ PRÁVO A PRÁVO SOCIÁLNÍHO ZABEZPEČENÍ 

Slovenské důchody. 
Judikatura Evropského soudního dvora. -- ISSN 1214-6005. -- Roč. 8, č. 4-5 (2011), s. 395-408 
pracovní právo a právo sociálního zabezpečení 

pracovní právo 

Volný pohyb pracovníků. 
Judikatura Evropského soudního dvora. -- ISSN 1214-6005. -- Roč. 8, č. 4-5 (2011), s. 255-327 
pracovní právo a právo sociálního zabezpečení 

pracovní právo 

PRÁVO SOCIÁLNÍHO ZABEZPEČENÍ 

Křepelka, Filip  
"Českoslovenští" důchodci před Soudním dvorem Evropské unie / Filip Křepelka 
Národní pojištění. -- ISSN 0323-2395. -- Roč. 42, č. 10 (2011), s. 37-39 
právo sociálního zabezpečení 

pracovní právo 

Pracovní poměr. Skončení pracovního poměru. Okamžité zrušení pracovního poměru. / Nejvyšší soud ČR 
Soudní judikatura. Rozhodnutí soudů ČR. -- ISSN 1211-8362. -- Roč. 15, č. 6 (2011), s. 452-456 
pracovní právo 

právo sociálního zabezpečení 

Štefko, Martin  
Důchody po malé důchodové reformě / Martin Štefko, Vladimír Voříšek 
Práce a mzda. -- ISSN 0032-6208. -- Roč. 59, č. 8 (2011), s. 8-12 
pracovní právo 

právo sociálního zabezpečení 

Vada pracovněprávního úkonu. Relativní neplatnost pracovněprávního úkonu. / Nejvyšší soud ČR 
Soudní judikatura. Rozhodnutí soudů ČR. -- ISSN 1211-8362. -- Roč. 15, č. 6 (2011), s. 444-451 
pracovní právo 

právo sociálního zabezpečení 

PRÁVO ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 

Alge, Thomas  
Der Aarhus Convention Compliance - Mechanismus / Thomas Alge 
Recht der Umwelt. -- ISSN 1022-9442. -- Roč. 18, č. 4 (2011), s. 136-140 
právo životního prostředí 

Beijen, Barbara A.  
The implementation of european environmental directives: are problems caused by the quality of direcitves / 
Barbara A. Beijen 
European energy and environmental law review. -- ISSN 0966-1646. -- Roč. 20, č. 4 (2011), s. 150-163 
právo životního prostředí 

Havelková, Svatava, 1952-  
Otazníky kolem povolování kácení dřevin / Svatava Havelková 
Ochrana přírody. -- ISSN 1210-258X. -- Roč. 66, č. 4 (2011), s. 13-14 
právo životního prostředí 

 



15 

 

Jančářová, Ilona, 1959-  
Vybrané aspekty protiprávního ukládání odpadů na skládky / Ilona Jančářová, Petr Kochlík 
České právo životního prostředí. -- ISSN 1213-5542. -- Roč. 10, č. 28, 2 (2010), s. 81-95 
právo životního prostředí 

Pichler, Matthias  
Die subsidiäre Verantwortung des Liegenschaftseigentümers für Behandlungsaufträge nach dem AWG 2002 / 
Mathias Pichler 
Recht der Umwelt. -- ISSN 1022-9442. -- Roč. 18, č. 4 (2011), s. 131-136 
právo životního prostředí 

Rehbidner, Eckhard  
Judgement on German implementation of the Aarhus convention / Eckhard Rehbinder 
Environmental policy and law. -- ISSN 0378-777X. -- Roč. 41, č. 3 (2011), s. 144-149 
právo životního prostředí 

Stejskal, Vojtěch, 1971-  
Nález Ústavního soudu ČR č. 256/2010 Sb. - zamítnutí návrhu skupiny senátorů na zrušení § 68 odst. 3 a 4 
zákona č. 114/1992 / Vojtěch Stejskal 
České právo životního prostředí. -- ISSN 1213-5542. -- Roč. 11, č. 29, 1 (2011), s. 81-95 
právo životního prostředí 

Stejskal, Vojtěch, 1971-  
Právní prostředky ochrany biologické rozmanitosti / Vojtěch Stejskal 
České právo životního prostředí. -- ISSN 1213-5542. -- Roč. 11, č. 29, 1 (2011), s. 81-95 
právo životního prostředí 

Svoboda, Petr  
Péče o handicapované volně žijící živočichy / Petr Svoboda 
České právo životního prostředí. -- ISSN 1213-5542. -- Roč. 10, č. 28, 2 (2010), s. 5-56 
právo životního prostředí 

Thampapillai, Vinoli  
International water law for transboundary resource management / Vinoli Thampapillai 
Environmental policy and law. -- ISSN 0378-777X. -- Roč. 41, č. 3 (2011), s. 127-136 
právo životního prostředí 

Trouwborst, Arie  
Comparing european instruments for marine nature conservation: The OSPAR convention, the Bern convention, 
the birds and habitats directives, and the added value of the marine strategy / Arie Trouwborst, Harm M. Dotinga 
European energy and environmental law review. -- ISSN 0966-1646. -- Roč. 20, č. 4 (2011), s. 129-149 
právo životního prostředí 

Tscherning, Rüdiger  
The european offshore supergrid and and the expansion of offshore wind energy in Germany, Ireland, and the 
United Kingdom - legal, political and practical challenges / Rüdiger Tscherning 
European energy and environmental law review. -- ISSN 0966-1646. -- Roč. 20, č. 4 (2011), s. 120-128 
právo životního prostředí 

Vogl, Charlotte  
Wasserrechtsgesetznovelle 2011 / Charlotte Vogl 
Recht der Umwelt. -- ISSN 1022-9442. -- Roč. 18, č. 4 (2011), s. 125-131 
právo životního prostředí 

Zicha, Jiří  
Právní problematika ochrany biodiverzity / Jiří Zicha 
České právo životního prostředí. -- ISSN 1213-5542. -- Roč. 11, č. 29, 1 (2011), s. 13-152 
právo životního prostředí 



16 

 

SPOTŘEBNÍ DANĚ 

Petrová, Petra  
Novela zákona o spotřebních daních / Petra Petrová 
Daně a právo v praxi. -- ISSN 1211-7293. -- Roč. 16, č. 6 (2011), s. 44-48 
finanční právo 

daňové právo 

spotřební daně 

SPRÁVA DANÍ A POPLATKŮ 

Fučíková, Jitka  
Dodatečné daňové přiznání v podmínkách daňového řádu / Jitka Fučíková 
Daně a právo v praxi. -- ISSN 1211-7293. -- Roč. 16, č. 6 (2011), s. 23-25 
finanční právo 

daňové právo 

správa daní a poplatků 

Lodek, Jan  
Zásada materiální pravdy a správní uvážení při správě daní / Jan Lodek 
Daně a finance. -- ISSN 1801-6006. -- Roč. 12, č. 2 (2009), s. 28-32 
finanční právo 

daňové právo 

správa daní a poplatků 

Martišková, Vlasta  
Opravné a dozorčí prostředky / Vlasta Martišková 
Praktický poradce v daňových otázkách. -- ISSN 1212-8600. -- Roč. -, č. 15 (2011), rubrika 5, bod 5.7 
finanční právo 

daňové právo 

správa daní a poplatků 

TRESTNÍ PRÁVO 

Hrdý, Pavel  
Prevádzková havária VTL Plynovodu - Slanec 2008 / Pavel Hrdý 
Kriminalistický sborník. -- Roč. 54, č. 4 (2011), s. 27-32 
kriminalistika 

trestní právo 

Hrib, Nikolaj, 1944-  
Učme se číst a studovat znalecké posudky / Nikolaj Hrib 
Kriminalistický sborník. -- Roč. 54, č. 4 (2011), s. 45-49 
kriminalistika 

trestní právo 

Karabec, Zdeněk  
Použití agenta proti organizovanému zločinu / Zdeněk Karabec 
Trestněprávní revue. -- ISSN 1213-5313. -- Roč. 10, č. 8 (2011), s. 224-231 
kriminalistika 

trestní právo 

trestní právo procesní 

 

 



17 

 

Knaifl, Karel  
Znovu k otázce promlčení z hlediska časové působnosti trestních zákonů / Karel Knaifl 
Trestněprávní revue. -- ISSN 1213-5313. -- Roč. 10, č. 6 (2011), s. 173-178 
trestní právo hmotné 

trestní právo 

Kožina, Jiří  
K problematice jednání duševně nemocných jedinců / Jiří Kožina 
Kriminalistický sborník. -- Roč. 54, č. 4 (2011), s. 17-26 
kriminalistika 

trestní právo 

Kratochvíl, Vladimír  
Trestní odpovědnost právnických osob a základní zásady trestního práva hmotného / Vladimír Kratochvíl 
Trestněprávní revue. -- ISSN 1213-5313. -- Roč. 10, č. 9 (2011), s. 249-253 
trestní právo 

trestní právo hmotné 

Krejčí, Zdeněk  
Pachové stopy a metoda pachové identifikace. 1. část / Zdeněk Krejčí 
Kriminalistický sborník. -- Roč. 54, č. 4 (2011), s. 41-44 
kriminalistika 

trestní právo 

Kučera, Pavel, 1940-  
Opomenutí v trestním právu a jeho trojí členění. 1. část / Pavel Kučera 
Trestněprávní revue. -- ISSN 1213-5313. -- Roč. 10, č. 5 (2011), s. 129-137 
trestní právo 

trestní právo hmotné 

Kučera, Pavel  
Opomenutí v trestním právu a jeho trojí členění. 2. část / Pavel Kučera 
Trestněprávní revue. -- ISSN 1213-5313. -- Roč. 10, č. 6 (2011), s. 166-173 
trestní právo hmotné 

trestní právo 

Marešová, Alena  
Několik kritických připomínek k současným pokusům o resocializaci pachatelů trestných činů / Alena Marešová, 
Miroslav Tamchyna 
Trestněprávní revue. -- ISSN 1213-5313. -- Roč. 10, č. 9 (2011), s. 261-264 
kriminologie 

trestní právo 

Matiaško, Maroš  
Modely systémov súdnictva pre mládež / Maroš Matiaško 
Trestněprávní revue. -- ISSN 1213-5313. -- Roč. 10, č. 9 (2011), s. 232-241 
trestní právo 

trestní právo procesní 

Matoušek, Vladimír  
Dolar pro štěstí / Vladimír Matoušek, Vlastimil Jandera 
Kriminalistický sborník. -- Roč. 54, č. 4 (2011), s. 7-16 
kriminalistika 

trestní právo 

 



18 

 

Sokol, Miloš  
Koncepce DVI při řešení mimořádných událostí s větším počtem zemřelých v ČR / Miloš Sokol ... [et al.] 
Kriminalistický sborník. -- Roč. 54, č. 4 (2011), s. 36-40 
kriminalistika 

trestní právo 

Válková, Helena  
K "trestněprávnímu obsahu" duševní poruchy a jeho souvislostem s přípustností zabezpečovací detence u 
některých pachatelů / Helena Válková 
Trestněprávní revue. -- ISSN 1213-5313. -- Roč. 10, č. 9 (2011), s. 253-256 
trestní právo 

trestní právo hmotné 

Zoubek, Jan  
Na sklonku bytí... / Jan Zoubek 
Kriminalistický sborník. -- Roč. 54, č. 4 (2011), s. 3-6 
kriminalistika 

trestní právo 

Žďárský, Zbyněk  
Pokračování a totožnost skutku u daňových tresných činů - otázka stále aktuální / Zbyněk Žďárský 
Trestněprávní revue. -- ISSN 1213-5313. -- Roč. 10, č. 8 (2011), s. 219-223 
trestní právo hmotné 

trestní právo 

trestní právo procesní 

TRESTNÍ PRÁVO HMOTNÉ 

Cibulka, Karel  
Ještě jednou k otázce promlčení z hlediska časové působnosti trestních zákonů / Karel Cibulka 
Trestněprávní revue. -- ISSN 1213-5313. -- Roč. 10, č. 1 (2011), s. 18-21 
trestní právo hmotné 

Čapek, Jan  
Terorismus a jeho trestně právní aspekty ve světle judikatury ESLP / Jan Čapek 
Trestní právo. -- ISSN 1211-2860. -- Roč. 16, č. 2 (2010), s. 33-36 
trestní právo hmotné 

trestní právo procesní 

Čapek, Jan  
Terorismus a jeho trestně právní aspekty ve světle judikatury ESLP. 2. část / Jan Čapek 
Trestní právo. -- ISSN 1211-2860. -- Roč. 16, č. 3 (2010), s. 32-34 
trestní právo hmotné 

trestní právo procesní 

Fryšták, Marek, 1974-  
Spravedlivý proces a právo na tlumočení a překlad v trestním řízení / Marek Fryšták 
Trestněprávní revue. -- ISSN 1213-5313. -- Roč. 10, č. 2 (2011), s. 35-39 
trestní právo procesní 

trestní právo hmotné 

Gibalová, Diana  
Aplikace trestní odpovědnosti právnických osob ve Francii / Diana Gibalová 
Trestněprávní revue. -- ISSN 1213-5313. -- Roč. 10, č. 5 (2011), s. 137-141 
trestní právo hmotné 

trestní právo procesní 



19 

 

Hruška, Jiří  
Drogové trestné činy de lege lata a de lege ferenda / Jiří Hruška 
Trestní právo. -- ISSN 1211-2860. -- Roč. 16, č. 3 (2011), s. 4-18 
trestní právo hmotné 

Knaifl, Karel  
Znovu k otázce promlčení z hlediska časové působnosti trestních zákonů / Karel Knaifl 
Trestněprávní revue. -- ISSN 1213-5313. -- Roč. 10, č. 6 (2011), s. 173-178 
trestní právo hmotné 

trestní právo 

Kratochvíl, Vladimír  
Trestní odpovědnost právnických osob a základní zásady trestního práva hmotného / Vladimír Kratochvíl 
Trestněprávní revue. -- ISSN 1213-5313. -- Roč. 10, č. 9 (2011), s. 249-253 
trestní právo 

trestní právo hmotné 

Kučera, Pavel, 1940-  
Opomenutí v trestním právu a jeho trojí členění. 1. část / Pavel Kučera 
Trestněprávní revue. -- ISSN 1213-5313. -- Roč. 10, č. 5 (2011), s. 129-137 
trestní právo 

trestní právo hmotné 

Kučera, Pavel  
Opomenutí v trestním právu a jeho trojí členění. 2. část / Pavel Kučera 
Trestněprávní revue. -- ISSN 1213-5313. -- Roč. 10, č. 6 (2011), s. 166-173 
trestní právo hmotné 

trestní právo 

Matoušek, Vladimír  
Jak zamezit recidivnímu chování agresivních sadistů / Vladimír Matoušek, Jiří Ščudla 
Kriminalistický sborník. -- Roč. 55, č. 1 (2011), s. 12-23 
trestní právo hmotné 

kriminalistika 

Nováčková, Soňa  
Nový návrh zákona o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim (a jeho srovnání s návrhem, který 
byl v roce 2004 zamítnut ) / Soňa Nováčková 
Trestněprávní revue. -- ISSN 1213-5313. -- Roč. 10 č. 4 (2011), s. 95-101 
trestní právo hmotné 

kriminologie 

Ondruška, Miloš  
Omezení osobní svobody aneb dvojkolejnost práva / Miloš Ondruška 
Zdravotnictví a právo. -- ISSN 1211-6432. -- Roč. 15, č. 11 (2010), s. 9-16 
trestní právo hmotné 

Růžička, Miroslav  
K formálnímu pojetí trestného činu s materiálním kolektivem z pohledu státního zástupce / Miroslav Růžička 
Trestněprávní revue. -- ISSN 1213-5313. -- Roč. 10, č. 6 (2011), s. 159-165 
trestní právo hmotné 

trestní právo procesní 

Sýkora, Michal  
Časová působnost a problém tzv. "zanikajících" trestných činů / Michal Sýkora 
Trestní právo. -- ISSN 1211-2860. -- Roč. 17, č. 4 (2011), s. 4-12 
trestní právo hmotné 



20 

 

Švandová, Nikola  
Kriminologická charakteristika pachatele s uloženým ochranným léčením sexuologickým / Nikola Švandová 
Zdravotnictví a právo. -- ISSN 1211-6432. -- Roč. 15, č. 12 (2010), s. 17-22 
trestní právo hmotné 

Švarc, Michael  
Klíčové výstupy pro rozvoj evropského trestního práva z únorové, resp. dubnové Rady pro spravedlnost a vnitřní 
věci / Michael Švarc 
Trestněprávní revue. -- ISSN 1213-5313. -- Roč. 10, č. 5 (2011), s. 156-157 
trestní právo hmotné 

trestní právo procesní 

Válková, Helena  
K "trestněprávnímu obsahu" duševní poruchy a jeho souvislostem s přípustností zabezpečovací detence u 
některých pachatelů / Helena Válková 
Trestněprávní revue. -- ISSN 1213-5313. -- Roč. 10, č. 9 (2011), s. 253-256 
trestní právo 

trestní právo hmotné 

Žďárský, Zbyněk  
Pokračování a totožnost skutku u daňových tresných činů - otázka stále aktuální / Zbyněk Žďárský 
Trestněprávní revue. -- ISSN 1213-5313. -- Roč. 10, č. 8 (2011), s. 219-223 
trestní právo hmotné 

trestní právo 

trestní právo procesní 

TRESTNÍ PRÁVO PROCESNÍ 

Campbel, Liz  
A rights - based analysis of DNA retention: "non - conviction" databases and the liberal state / Liz Campbel 
The Criminal law review. -- ISSN 0011-135X. -- Roč. -, č. 12 (2010), s. 889-905 
trestní právo procesní 

Čapek, Jan  
Extradice a vyhoštění ve světle judikatury Evropského soudu pro lidská práva / Jan Čapek 
Trestní právo. -- ISSN 1211-2860. -- Roč. 17, č. 4 (2011), s. 19-32 
trestní právo procesní 

Čapek, Jan  
Terorismus a jeho trestně právní aspekty ve světle judikatury ESLP / Jan Čapek 
Trestní právo. -- ISSN 1211-2860. -- Roč. 16, č. 2 (2010), s. 33-36 
trestní právo hmotné 

trestní právo procesní 

Čapek, Jan  
Terorismus a jeho trestně právní aspekty ve světle judikatury ESLP. 2. část / Jan Čapek 
Trestní právo. -- ISSN 1211-2860. -- Roč. 16, č. 3 (2010), s. 32-34 
trestní právo hmotné 

trestní právo procesní 

Fryšták, Marek, 1974-  
Spravedlivý proces a právo na tlumočení a překlad v trestním řízení / Marek Fryšták 
Trestněprávní revue. -- ISSN 1213-5313. -- Roč. 10, č. 2 (2011), s. 35-39 
trestní právo procesní 

trestní právo hmotné 

 



21 

 

Gibalová, Diana  
Aplikace trestní odpovědnosti právnických osob ve Francii / Diana Gibalová 
Trestněprávní revue. -- ISSN 1213-5313. -- Roč. 10, č. 5 (2011), s. 137-141 
trestní právo hmotné 

trestní právo procesní 

Gřivna, Tomáš  
Vybrané problémy časové působnosti a přechodného ustanovení trestního zákoníku / Tomáš Gřivňa, Jiří Říha 
Trestněprávní revue. -- ISSN 1213-5313. -- Roč. 10, č. 3 (2011), s. 65-74 
trestní právo procesní 

Gřivna, Tomáš  
Vybrané problémy časové působnosti a přechodného ustanovení trestního zákoníku / Tomáš Gřivňa, Jiří Říha 
Trestněprávní revue. -- ISSN 1213-5313. -- Roč. 10, č. 3 (2011), s. 65-74 
trestní právo procesní 

Karabec, Zdeněk  
Použití agenta proti organizovanému zločinu / Zdeněk Karabec 
Trestněprávní revue. -- ISSN 1213-5313. -- Roč. 10, č. 8 (2011), s. 224-231 
kriminalistika 

trestní právo 

trestní právo procesní 

Klouček,Zdeněk  
O vyřízení trestního oznámení bez zahájení úkonů trestního řízení / Zdeněk Klouček 
Trestněprávní revue. -- ISSN 1213-5313. -- Roč. 10, č. 2 (2011), s. 49-52 
trestní právo procesní 

Kouhout, Jiří  
Elektronická pošta a její záznam pro trestní řízení / Jiří Kohout, Tomáš Behr 
Trestněprávní revue. -- ISSN 1213-5313. -- Roč. 10 č. 4 (2011), s. 101-106 
trestní právo procesní 

Matiaško, Maroš  
Modely systémov súdnictva pre mládež / Maroš Matiaško 
Trestněprávní revue. -- ISSN 1213-5313. -- Roč. 10, č. 9 (2011), s. 232-241 
trestní právo 

trestní právo procesní 

Polmová, Olga  
Problematika institutu společného zmocněnce / Olga Polomová 
Trestněprávní revue. -- ISSN 1213-5313. -- Roč. 10 č. 4 (2011), s. 111-113 
trestní právo procesní 

Růžička, Miroslav  
K formálnímu pojetí trestného činu s materiálním kolektivem z pohledu státního zástupce / Miroslav Růžička 
Trestněprávní revue. -- ISSN 1213-5313. -- Roč. 10, č. 6 (2011), s. 159-165 
trestní právo hmotné 

trestní právo procesní 

Spencer, J. R.  
Compensation for wrongful imprisonment / J. R. Spencer 
The Criminal law review. -- ISSN 0011-135X. -- Roč. -, č. 11 (2010), s. 803-822 
trestní právo procesní 

 



22 

 

Švarc, Michael  
Klíčové výstupy pro rozvoj evropského trestního práva z únorové, resp. dubnové Rady pro spravedlnost a vnitřní 
věci / Michael Švarc 
Trestněprávní revue. -- ISSN 1213-5313. -- Roč. 10, č. 5 (2011), s. 156-157 
trestní právo hmotné 

trestní právo procesní 

Tuzar, Vladislav  
Jak krátké je zkrácené přípravné řízení ? / Vladislav Tuzar 
Trestní právo. -- ISSN 1211-2860. -- Roč. 17, č. 4 (2011), s. 13-14 
trestní právo procesní 

Vala, Ondřej  
Právo na právní pomoc v policejních celách v režimu zajištění a zadržení / Ondřej Vala 
Trestněprávní revue. -- ISSN 1213-5313. -- Roč. 10, č. 2 (2011), s. 48-49 
trestní právo procesní 

Vantuch, Pavel  
K přístupu soudu ke znaleckým posudkům vyžádaným obhajobou / Pavel Vantuch 
Trestní právo. -- ISSN 1211-2860. -- Roč. 16, č. 3 (2011), s. 25-32 
trestní právo procesní 

Žďárský, Zbyněk  
K účinné lítosti u pokračujících daňových trestných činů / Zbyněk Žďárský 
Trestněprávní revue. -- ISSN 1213-5313. -- Roč. 10, č. 1 (2010), s. 1-8 
trestní právo procesní 

Žďárský, Zbyněk  
Pokračování a totožnost skutku u daňových tresných činů - otázka stále aktuální / Zbyněk Žďárský 
Trestněprávní revue. -- ISSN 1213-5313. -- Roč. 10, č. 8 (2011), s. 219-223 
trestní právo hmotné 

trestní právo 

trestní právo procesní 

ÚSTAVNÍ PRÁVO 

Boyer, Vincent  
Le Sénat, contre-pouvoir au bloc majoritaire? / Vincent Boyer 
Revue française de droit constitutionnel. -- ISSN 1151-2385. -- Roč. -, č. 85 (2011), s. 41-68 
ústavní právo 

Černý, Petr  
Střet dvou shromáždění / Petr Černý 
Právní rozhledy. -- ISSN 1210-6410. -- Roč. 19, č. 12 (2011), s. 419-424 
ústavní právo 

Havelka, Libor  
Konkurence jurisdikcí v Evropské unii z pohledu ústavního pluralismu / Libor Havelka 
Jurisprudence. -- ISSN 1802-3843. -- Roč. 20, č. 2 (2011), s. 13-18 
ústavní právo 

Malo, Laureát  
Les langues régionales dans la Constitution française: à nouvelles donnes, nouvelle réponse? / Laureát Malo 
Revue française de droit constitutionnel. -- ISSN 1151-2385. -- Roč. -, č. 85 (2011), s. 69-98 
ústavní právo 

 



23 

 

Marcilloux-Giumarra, Sandrine  
Le financement des partis politiques / Sandrine Marcilloux-Giumarra 
Revue française de droit constitutionnel. -- ISSN 1151-2385. -- Roč. -, č. 85 (2011), s. 163-174 
ústavní právo 

Pohl, Michal  
Aktuální právní otázky týkající se nájemného bydlení / Michal Pohl 
Jurisprudence. -- ISSN 1802-3843. -- Roč. 20, č. 2 (2011), s. 19-26 
ústavní právo 

Seizelet, Éric  
Le référundum d' intérêt national en matière de révision constituionnele au Japan / Éric Seizelet 
Revue française de droit constitutionnel. -- ISSN 1151-2385. -- Roč. -, č. 85 (2011), s. 3-40 
ústavní právo 

Zbíral, Robert, 1980-  
Obsah pojmu "pravomoc" v článku 10a Ústavy ČR / Robert Zbíral 
Jurisprudence. -- ISSN 1802-3843. -- Roč. 20, č. 2 (2011), s. 3-12 
ústavní právo 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



24 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Excerpta Iuridica  
 
 
Vydává: Univerzita Karlova v Praze  
 Právnická fakulta  
 Knihovna  
 
 http://knihovna.prf.cuni.cz/index.php?option=com_content&view=article&id=94&Itemid=124 
 
Podle platných katalog. pravidel AACR 2 je povinné v autoritním tvaru jména uvádět životopisná data.  
Příslušné údaje jsou čerpány výhradně z veřejných zdrojů.  
 
Odpovědný redaktor: Mgr. Dana Vykoukalová  
Náklad: 9 ks  
 
Tisk vlastní  
Neperiodická publikace  
Pro vnitřní potřebu  
Neprodejné  
 


